
旧都市計画法に基づく変遷 

決定年月日 

施行年月日 
住居地域 商業地域 準工業地域 工業地域 未指定地域 合計 

S5.9.26 

S5.11.1 

559.66 

53% 

139.83 

13% 

－ 

－ 

278.34 

26% 

74.71 

7% 

1,052.54 

100% 

S23.11.25 

S23.12.25 

622.0 

59% 

181.6 

17% 

－ 

－ 

64.1 

6% 

186.4 

18% 

1,054.1 

100% 

S26.11.27 

S26.11.27 

519.4 

48% 

256.9 

24% 

193.3 

18% 

101.6 

9% 

－ 

－ 

1,071.2 

100% 

S38.10.4 

S38.10.4 

1,692.6 

57% 

297.6 

10% 

596.9 

20% 

391.9 

13% 

－ 

－ 

2,979.0 

100% 

上段：面積(ha)、下段：比率 

 

新都市計画法に基づく変遷 

決定年月日 

第一種 

住居専 

用地域 

第二種 

住居専 

用地域 

住居 

地域 

近隣 

商業 

地域 

商業 

地域 

準工業

地域 

工業 

地域 

工業 

専用 

地域 

合計 備考 

S48.12.11 
747 

17% 

963 

22% 

1,264 

28% 

295

7%

220

5%

660

15%

143

3%

158 

4% 

4,450 

100% 

新都市計画法の施行

に伴う新用途地域の

決定 

S57.12.28 
747 

17% 

963 

22% 

1,268 

28% 

295

7%

220

5%

684

15%

143

3%

158 

4% 

4,478 

100% 

臨海部埋立地（朝日町

六丁目等）の市街化区

域編入に伴う変更 

S63.7.15 
747 

16% 

1,094 

23% 

1,311 

28% 

308

7%

220

5%

742

16%

143

3%

158 

3% 

4,723 

100% 

太田第２土地区画整

理事業の施行に伴う

変更 

H4.12.11 
747 

16% 

1,094 

23% 

1,311 

28% 

308

7%

220

5%

752

16%

143

3%

158 

3% 

4,733 

100% 

臨海部埋立地（高松港

頭地区）の市街化区域

編入に伴う変更 

H7.1.10 
747 

16% 

1,094 

23% 

1,311.3 

28% 

308

6%

221.6

5%

752

16%

144.5

3%

176 

4% 

4,754 

100% 

臨海部埋立地（香西沖

等）の市街化区域編入

に伴う変更 

H7.12.8 
747 

16% 

1,094 

23% 

1,309.8 

28% 

308

6%

241.8

5%

733.3

15%

144.5

3%

176 

4% 

4,754 

100% 

高松港頭地区土地区

画整理事業の施行に

伴う変更 

上段：面積(ha)、下段：比率 

 

新用途地域の変遷 

決定年月日 
第一種低 

層住居専 

用地域 

第二種低 

層住居専 

用地域 

第一種中 

高層住居 

専用地域 

第二種中 

高層住居 

専用地域 

第一種

住居地域

第二種

住居地域

準住居

地域 

近隣商業

地域 
商業地域

準工業

地域 
工業地域 

工業専

用地域 
合計 備考 

H8.5.21 
645 

14% 

84 

2% 

717 

15% 

317 

7% 

903

19%

286

6%

35

1%

361

8%

243

5%

843

18%

145 

3% 

176 

4% 

4,754

100%

新用途地域

の決定 

H14.7.30 
645 

14% 

84 

2% 

717 

15% 

317 

7% 

903

19%

286

6%

35

1%

361

8%

243

5%

863

18%

145 

3% 

156 

3% 

4,754

100%

朝日新町地

区の用途地

域見直しに

伴う変更 

H17.3.25 
644 

14% 

84 

2% 

776 

15% 

365 

7% 

994

20%

362

7%

35

2%

370

7%

243

4%

915

18%

145 

3% 

156 

2% 

5,088

100%

田村・太田、

林、川島地区

の用途地域

指定 

上段：面積(ha)、下段：比率 


