## 旧都市計画法に基づく変遷

決定年月日 施行年月日	住居地域	商業地域	準工業地域	工業地域	未指定地域	合計
\$5.9.26	559.66	139.83	-	278.34	74.71	1,052.54
\$5.11.1	53%	13%	-	26%	7%	100%
\$23.11.25	622.0	181.6	-	64.1	186.4	1,054.1
\$23.12.25	59%	17%	-	6%	18%	100%
S26.11.27	519.4	256.9	193.3	101.6	-	1,071.2
S26.11.27	48%	24%	18%	9%	-	100%
\$38.10.4	1,692.6	297.6	596.9	391.9	-	2,979.0
\$38.10.4	57%	10%	20%	13%	-	100%

上段:面積(ha)、下段:比率

## 新都市計画法に基づく変遷

決定年月日	第一種 住居専 用地域	第二種 住居専 用地域	住居地域	近隣 商業 地域	商業 地域	準工業 地域	工業地域	工業 専用 地域	合計	備考
S48.12.11	747	963	1,264	295	220	660	143	158	4,450	新都市計画法の施行に伴う新用途地域の
	17%	22%	28%	7%	5%	15%	3%	4%	100%	決定
\$57.12.28	747	963	1,268	295	220	684	143	158	4,478	臨海部埋立地(朝日町 六丁目等)の市街化区
	17%	22%	28%	7%	5%	15%	3%	4%	100%	域編入に伴う変更
\$63.7.15	747	1,094	1,311	308	220	742	143	158	4,723	太田第2土地区画整理事業の施行に伴う
	16%	23%	28%	7%	5%	16%	3%	3%	100%	変更 変更
<b>□</b> 4 10 11	747	1,094	1,311	308	220	752	143	158	4,733	臨海部埋立地(高松港 頭地区)の市街化区域
H4.12.11	16%	23%	28%	7%	5%	16%	3%	3%	100%	編入に伴う変更
H7.1.10	747	1,094	1,311.3	308	221.6	752	144.5	176	4,754	臨海部埋立地(香西沖 等)の市街化区域編入
	16%	23%	28%	6%	5%	16%	3%	4%	100%	等 00 加到化区域編入 に伴う変更
H7.12.8	747	1,094	1,309.8	308	241.8	733.3	144.5	176	4,754	高松港頭地区土地区 画整理事業の施行に
	16%	23%	28%	6%	5%	15%	3%	4%	100%	一回登理事業の施行に 伴う変更

上段:面積(ha)、下段:比率

## 新用途地域の変遷

WI/11を25分グを注														
決定年月日	第一種低層注語	第二種低層注語 用地域	第一種中高剛諾事用地域	第一种高温据期期域	第種住民地域	第二種白書物	準据 地域	近鄰端 地域	商業地域	準工業 地域	工業也或	工業専用地域	合計	備考
H8.5.21	645 14%	84 2%	717 15%	317 7%	903 19%	286 6%	35 1%	361 8%	243 5%	843 18%	145 3%	176 4%	4,754 100%	新用途地域 の決定
H14.7.30	645 14%	84 2%	717 15%	317 7%	903	286 6%	35 1%	361 8%	243 5%	863 18%	145 3%	156 3%	4,754 100%	朝日新町地 区の用途地 域見直しに 伴う変更
H17.3.25	644 14%	84 2%	776 15%	365 7%	994 20%	362 7%	35 2%	370 7%	243 4%	915 18%	145 3%	156 2%	5,088 100%	

上段:面積(ha)、下段:比率